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2 Entlastung der Mitglieder des Vorstands 582.570.157 91,98% 582.535.770 91,97% 581.931.453 99,90% 604.317 0,10% Angenommen

3 Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats 582.570.157 91,98% 582.534.091 91,97% 581.929.224 99,90% 604.867 0,10% Angenommen

4 Wahl des Abschlussprüfers 582.570.157 91,98% 582.520.319 91,97% 581.973.342 99,91% 546.977 0,09% Angenommen

5 Wahlen zum Aufsichtsrat

5a Benjamin Dickgießer 582.570.157 91,98% 582.514.639 91,97% 581.158.226 99,77% 1.356.413 0,23% Angenommen

5b Dr. Claus Nolting 582.570.157 91,98% 582.508.336 91,97% 581.942.511 99,90% 565.825 0,10% Angenommen

5c William D. Young 582.570.157 91,98% 582.520.016 91,97% 581.157.294 99,77% 1.362.722 0,23% Angenommen

7 Zustimmung zu den Vergleichen mit den 

ehemaligen Vorstandsmitgliedern Stefan

Ortseifen, Frank Braunsfeld und Dr. Volker 

Doberanzke und der Allianz

Versicherungs-Aktiengesellschaft als D&O-

Versicherer

7a Vergleichsvereinbarung I – 

Ortseifen/Braunsfeld/Doberanzke 582.570.157 91,98% 582.542.048 91,97% 581.813.003 99,87% 729.045 0,13% Angenommen

7b Vergleichsvereinbarung II – Ortseifen 582.570.157 91,98% 582.539.173 91,97% 581.810.608 99,87% 728.565 0,13% Angenommen

7c Vergleichsvereinbarung – Allianz 582.570.157 91,98% 582.519.287 91,97% 581.808.181 99,88% 711.106 0,12% Angenommen

8 Entlastung des Vorstandsmitglieds Claus Momburg 

für das Geschäftsjahr 2006/2007 582.570.157 91,98% 582.534.137 91,97% 581.904.732 99,89% 629.405 0,11% Angenommen

9 Entlastung des Vorstandsmitglieds Claus Momburg 

für das Geschäftsjahr 2007/2008 582.570.157 91,98% 582.535.037 91,97% 581.904.932 99,89% 630.105 0,11% Angenommen

10 Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das 

Geschäftsjahr 2006/2007

Dieter Ammer 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

Jörg Asmussen 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

Dr. Jens Baganz 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

Dr. Jürgen Behrend 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

Wolfgang Bouché 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

Hermann Franzen 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

Dr. h.c. Ulrich Hartmann 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

Detlef Leinberger 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

Wilhelm Lohscheidt 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

Dr.-Ing. Matthias Kammüller 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

Jürgen Metzger 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

Roland Oetker 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

Hans W. Reich 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

Dr-Ing. Eberhard Reuther 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

Randolf Rodenstock 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

Rita Röbel 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

Dr. Michael Rogowski 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen
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Jochen Schametat 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

Dr. Carola Steingräber 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

Dr. Alexander v. Tippelskirch 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

Dr. Martin Viessmann 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

Ulrich Wernecke 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

Andreas Wittmann 582.570.157 91,98% 582.522.125 91,97% 581.894.912 99,89% 627.213 0,11% Angenommen

11 Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das 

Geschäftsjahr 2007/2008, soweit nicht schon durch 

Beschlüsse der ordentlichen Hauptversammlung 

vom 28. August 2008 über die Entlastungen für 

diesen Zeitraum entschieden worden ist

Dieter Ammer 582.570.157 91,98% 582.524.460 91,97% 581.898.107 99,89% 626.353 0,11% Angenommen

Jörg Asmussen 582.570.157 91,98% 582.524.460 91,97% 581.898.107 99,89% 626.353 0,11% Angenommen

Dr. Jens Baganz 582.570.157 91,98% 582.524.460 91,97% 581.898.107 99,89% 626.353 0,11% Angenommen

Dr. Jürgen Behrend 582.570.157 91,98% 582.524.460 91,97% 581.898.107 99,89% 626.353 0,11% Angenommen

Wolfgang Bouché 582.570.157 91,98% 582.524.460 91,97% 581.898.107 99,89% 626.353 0,11% Angenommen

Hermann Franzen 582.570.157 91,98% 582.524.460 91,97% 581.898.107 99,89% 626.353 0,11% Angenommen

Dr. h.c. Ulrich Hartmann 582.570.157 91,98% 582.524.460 91,97% 581.898.107 99,89% 626.353 0,11% Angenommen

Dr. Matthias Kammüller 582.570.157 91,98% 582.524.460 91,97% 581.898.107 99,89% 626.353 0,11% Angenommen

Detlef Leinberger 582.570.157 91,98% 582.524.460 91,97% 581.898.107 99,89% 626.353 0,11% Angenommen

Jürgen Metzger 582.570.157 91,98% 582.524.460 91,97% 581.898.107 99,89% 626.353 0,11% Angenommen

Roland Oetker 582.570.157 91,98% 582.524.460 91,97% 581.898.107 99,89% 626.353 0,11% Angenommen

Dr.-Ing. Eberhard Reuther 582.570.157 91,98% 582.524.460 91,97% 581.898.107 99,89% 626.353 0,11% Angenommen

Randolf Rodenstock 582.570.157 91,98% 582.524.460 91,97% 581.898.107 99,89% 626.353 0,11% Angenommen

Rita Röbel 582.570.157 91,98% 582.524.460 91,97% 581.898.107 99,89% 626.353 0,11% Angenommen

Dr. Michael Rogowski 582.570.157 91,98% 582.524.460 91,97% 581.898.107 99,89% 626.353 0,11% Angenommen

Jochen Schametat 582.570.157 91,98% 582.524.460 91,97% 581.898.107 99,89% 626.353 0,11% Angenommen

Dr. Carola Steingräber 582.570.157 91,98% 582.524.460 91,97% 581.898.107 99,89% 626.353 0,11% Angenommen

Dr. Alexander v. Tippelskirch 582.570.157 91,98% 582.524.460 91,97% 581.898.107 99,89% 626.353 0,11% Angenommen

Dr. Martin Viessmann 582.570.157 91,98% 582.524.460 91,97% 581.898.107 99,89% 626.353 0,11% Angenommen

Ulrich Wernecke 582.570.157 91,98% 582.524.460 91,97% 581.898.107 99,89% 626.353 0,11% Angenommen

Andreas Wittmann 582.570.157 91,98% 582.524.460 91,97% 581.898.107 99,89% 626.353 0,11% Angenommen

12 Änderung von § 8 Abs. 1 der Satzung 582.570.157 91,98% 582.535.127 91,97% 582.023.865 99,91% 511.262 0,09% Angenommen

13 Änderung von § 8 Abs. 3 Satz 1 der Satzung 582.570.157 91,98% 582.535.553 91,97% 581.988.041 99,91% 547.512 0,09% Angenommen

14 Heraufsetzung des Höchstbetrags der variablen 

Vergütungskomponente für Vorstandsmitglieder 582.570.157 91,98% 582.542.620 91,97% 580.983.340 99,73% 1.559.280 0,27% Angenommen

15 Heraufsetzung des Höchstbetrags der variablen 

Vergütungskomponente für Mitarbeiter der 

Gesellschaft 582.570.157 91,98% 582.522.402 91,97% 580.986.080 99,74% 1.536.322 0,26% Angenommen
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16 Ermächtigung zur Ausgabe von Wandel- und/oder 

Optionsschuldverschreibungen

und zum Ausschluss des Bezugsrechts sowie 

Schaffung eines bedingten Kapitals mit

entsprechender Satzungsänderung 582.570.157 91,98% 582.532.111 91,97% 581.900.714 99,89% 631.397 0,11% Angenommen




